

Germanai paskutini arki veda

(Tęsinys iš 1-mo pusl.)

žino daugiau už germanus... — rupinosi jis.

Mat, kaime ir apylinkėj' buvo ne vienas išdavikas. Daugiausia tokių pasitaikydavo iš taip vadinamų "prūsų" tarpo. Jie šiek tiek galėdavo susikalbėti vokiškai. Kai kurie jų, žinoma, taip elgėsi, tik norėdami nustumti nelaimę nuo savęs, bet netruko ir tokių, kurie skūsdavo ir nurodinėdavo už pinigus.

Vieną dieną atėjo pora germanų su vienu vietos šnipu.

—Atiduok gerumų savo bėrį, Maila. Juk aš žinau, kad tu turi. Jei atiduos! — tau undrafcierius išduos kvitą, ir tu už tai gausi markių.

—Ja, ja, šimt... "markių" — patvirtino germanas.

—Sakau, išvedė paskutinį! Juk pats žinai — vieną stuikoj palikau, o kitą jau seniai išvedė. Kam dar čia man vėl iš naujo širdį užduodi?... tu... —

Maila norėjo pasakyti "išdavike", bet pyktį suvaldė.

—Na tai mes patys jį susirasim, bet tada bus tau blogiau, dėde...

Ir jie pasileido ieškoti. Apėję visur, atėjo į klotimą.

Sugirgždėjo atidaromos durys ir... Mailos juodbėris nusižvengė!.. Matyt, laukdamas šeiminko su pašaru.

—Prapuoliau! Užmušiu tą šunį!.. — sudejavo Maila.

Germanai linksmi nusikavto. Juodbėris buvo atrastas.

Zaibo greitumu Maila metėsi į trobą. Stvėrė kirvij.

—Tėvai, ką tu darai, dėl dievo meilės!? Tėvai!!! — nesavu balsu suspiegė žmona.

Bet Mailai jau nebuvo laiko pagalvoti. Su kirviu rankose jis visu įnirtimu metėsi į kiemą. Juodbėris jau buvo iš klotimo išvestas. Maila, kaip beprotis, užsimojė kirviu bėgo prie jų artyn, norėdama smogti "šuniui šnipui" tiesiog į galvą. Tai buvo beprotybė! Arčiau stovėjęs germanas greitai išsitraukė brauningą ir suvarė visus kiek tik turėjo šuvisius į atbėgantį Mailą.

Iš užsimojusių rankų iššlydo kirvis... Maila sukrito kieme apsiplies kraujo klanais. Jis dar paskutinėmis pastangomis pasirėplino, pakėlė galvą. Blytanciomis akimis apmetė išvestą savo juodbėrį ir, nukreipęs mirštantį žvilgsnį į šnipą, sušvokštė.

—Sunie!!

Ir sukniubo.

Pamatę kraują germanai sužvėrėjo. Jie stumė šalin vaitojančią Mailienę ir pripuolusius vaikus.

Neužilgo pribuvo daugiau germanų su vyresnioju. Jie išvarė visus iš kiemo, palikdami tik Mailos lavoną. Po to iš kelių vietų padegė Maių namus: trobą, klotimą ir tvartus. Mailienė neleido pasiimti jokio daiktelio.

—Taip bus kiekvienam, kas pakels prieš kaizerį ranką. — išvertė vyresniojo germano žodžius šlėpas su išgąsčiu žiurintiemis į liepsnojančius Mailų namus.

Ugnis netruko įsigalėti. Ji baisiais liežuviais kilo vis aukščiau ir aukščiau. Liepsnose paskeno visos trobos. Tarp ugnes liežuvių ir dumų sukurtų kieme gulėjo Mailos lavonas, tartum senovėje ant laužo de-

ginama auka.

Ugnies spraksėjimas, Mailienės riksmas, fronto šuvių aidai, baimėje išbalę susirinkusių kaimynų, bejėgių prieš šią šturpią nelaimę, veidai, — tai buvo lyg kokia šios baisios karo aukos iškilnių cėremonija.

Gaisras siautė viską rydamas ir naikindamas, grąsindamas liepsna ir dumais pripildyti visą karo tvaiku persisunkusį orą, apimti ištiesą kaimą, apylinkes ir visą Lietuvą...

1935. X. 17.

10% SAVED NOW OR 100% TAKEN BY THE AXIS LATER!

BUY WAR BONDS

PALIKIT KOMPETENTISKĄ ASMENĮ OFISE VĖL IŠRINKIT



FRANK BOBRYTZKE

County Commissioner ant demokratų tikieto

Antradienį, lapkr. 3, 1942

Frank Bobrytzke yra Chairman of the Cook County Hospital Committee per paskutinius 7 metus. Jis pirmutinis įvedė the Blood Bank Systemą Cook County Hospital ir tą pavyzdį vėliau pasėkė viso pasaulio miestai. Balsavimas už Frank Bobrytzke yra balsavimas už teisingumą ir dorumą.

Jo paties rekordu IŠRINKIT



Wm. A. Rowan

Demokratų Kandidatas į Kongresą

nuo 2 Congressional Distrikto iš Illinois

Balsavimai Lapkr. 3 diena, 1942

RETAIN JOHN S. CLARK Assessor of COOK COUNTY DEMOCRATIC

"EQUALITY IN TAX ASSESSMENTS"

He Developed standards of assessment procedure which have proven to be acceptable by all property owners.

He Put his office under civil service.

He Eliminated 600,000 items of personal property of no value, and where the cost of assessing greatly exceeded the income therefrom.

He Established valuation standards on income property, giving effect to such income and the ability to pay, which has reduced delinquencies.

He Consolidated and simplified over 100,000 legal descriptions into a few thousand, eliminating clerical and postal expenses thereon.

He Made assessments which have proven to be collectible.

He Made field appraisals on 125,000 small businesses, to make such assessments fair and equitable.

Gražinkit atsakantį, teisingą ir patyrusį atstovą—VĖL IŠRINKIT

RICHARD J. DALEY



kandidatas į State Senatorius nuo 9-to Distrikto DEMOKRATŲ TIKIETU

Tikras draugas lietuvių ir darbininkų organizacijų

Balsavimai antrad., lapkričio 3, 1942

VĖL IŠRINKIT



FRANK LYMAN

Demokratų Kandidatas CLERK OF THE PROBATE COURT

Rinkimai lapkričio 3, 1942

Atmokėkit už Veiklumą VĖL IŠRINKIT PETER P. JEZIERNY

Atstovas į General Assembly nuo 9 Distrikto DEMOKRATŲ TIKIETU Rinkimai lapkričio 3, 1942

INTERESUOSE GEROS VALDŽIOS VĖL IŠRINKIT

CLAYTON F. SMITH

Demokratų kandidatas į Prezidentus ir narius BOARD OF COMMISSIONERS OF COOK COUNTY

Rinkimai lapkričio 3, 1942

VĖL IŠRINKIT

THOMAS J. BOWLER

Trečiam Terminui CLERK OF THE CRIMINAL COURT

Rinkimai lapkričio 3, 1942

GARSINKITES "NAUJIENOSE"

IŠRINKIT



VICTOR L. SCHLAEGER

TREASURER OF COOK COUNTY



BALSUOKIT STRAIGHT DEMOCRATIC

